

1) India has signed Mutual Recognition Agreement for Organic Products with which country at the 9th Working Group meeting on Trade in New Delhi?

- (a) Taiwan (b) Russia
(c) Indonesia (d) Nepal

న్యూఢిల్లీలో వాణిజ్యంపై జరిగిన 9వ వర్కింగ్ గ్రూప్ సమావేశంలో భారతదేశం ఏ దేశంతో సేంద్రీయ ఉత్పత్తుల కోసం పరస్పర గుర్తింపు ఒప్పందంపై సంతకం చేసింది?

- (ఎ) తైవాన్ (బి) రష్యా
(సి) ఇండోనేషియా (డి) నేపాల్

2) Who will lead the Indian Parliamentary Delegation (IPAD) to the 10th BRICS Parliamentary Forum in St. Petersburg, Russia?

- (a) P.C. Mody
(b) Shambhu Sharan Patel
(c) Anjani Kumar
(d) Om Birla

రష్యాలోని సెయింట్ పీటర్స్ బర్గ్ లో జరిగే 10వ బ్రిక్స్ పార్లమెంటరీ ఫోరమ్ కు భారత పార్లమెంటరీ ప్రతినిధి బృందం (IPAD) ఎవరు నాయకత్వం వహిస్తారు?

- (ఎ) పి.సి. మోడి (బి) శంభు శరణ్ పట్ల
(సి) అంజనీ కుమార్ (డి) ఓం బిర్లా

3) Who is the chairman of the search and selection committee appointed by the Supreme Court for the appointment of vice-chancellor in the state-run West Bengal Universities?

- (a) Sharad Arvind Bobde
(b) D.Y. Chandrachud
(c) Uday Lalit
(d) N. V. Ramana

రాష్ట్రంలోని పశ్చిమ బెంగాల్ విశ్వవిద్యాలయాలలో వైస్-ఛాన్సలర్ నియామకం కోసం సుప్రీంకోర్టు నియమించిన సెర్చ్ అండ్ సెలక్షన్ కమిటీకి చైర్మన్ ఎవరు?

- (ఎ) శరద్ అరవింద్ బోబ్డే
(బి) డి.వై. చంద్రచూడ్
(సి) ఉదయ్ లలిత్
(డి) N. V. రమణ

4) In Punjab, the first plant clinic and soil testing laboratory of the state has been established in which district, with a grant from the NITI Aayog?

- (a) Amritsar (b) Moga
(c) Ludhiana (d) Patiala

నీతి ఆయోగ్ మంజూరుతో రాష్ట్రంలోని మొట్టమొదటి ప్లాంట్ క్లినిక్ మరియు సాయిల్ టెస్టింగ్ లేబొరేటరీ పంజాబ్ లోని ఏ జిల్లాలో స్థాపించబడింది?

- (ఎ) అమృత్ సర్ (బి) మోగా
(సి) లూధియానా (డి) పాటియాలా

5) In July 2024, which bank has entered into a bancassurance tie-up with Bajaj Allianz Life Insurance to provide seamless access to Bajaj Allianz Life Insurance's products across the bank's wide network in India?

జూలై 2024లో, భారతదేశంలోని బ్యాంక్ యొక్క విస్తృత నెట్వర్క్ లో బజాజ్ అలియాంజ్ లైఫ్ ఇన్సూరెన్స్ ఉత్పత్తులకు అతుకులు లేని యాక్సెస్ ను అందించడానికి బజాజ్ అలియాంజ్ లైఫ్ ఇన్సూరెన్స్ తో ఏ బ్యాంక్ బ్యాంకాస్యూరెన్స్ టై-అప్ లోకి ప్రవేశించింది?

- (a) Axis Bank (b) HDFC Bank
(c) Federal Bank (d) Yes Bank

6) National Fish Farmer's Day is celebrated every year on which day?
జాతీయ చేపల రైతు దినోత్సవాన్ని ప్రతి సంవత్సరం ఏ రోజున జరుపుకుంటారు?

- (a) 9 July (b) 10 July
(c) 11 July (d) 12 July

7) Recently, which player set a new national record in the 3000m steeplechase at the Paris Diamond League in 2024?

- (a) Amos Serem (b) Avinash Sable
(c) Abrham Sime (d) Conseslus Kipruto

ఇటీవల, 2024లో పారిస్ డైమండ్ లీగ్‌లో 3000 మీటర్ల స్టీపుల్చేజ్‌లో కొత్త జాతీయ రికార్డును సాధించిన ఆటగాడు ఎవరు?

- (a) అమోస్ సెరెమ్ (బి) అవినాష్ సాబుల్
(సి) అబ్రహం సిమ్ (డి) కన్సెస్లస్ కిప్రుటో

8) In which two cities of Russia has India dedicated to open consulates?

- (a) Kazan and Yekaterinburg
(b) Saint Petersburg and Vladivostok
(c) Samara and Moscow
(d) Kazan and Moscow

రష్యాలోని ఏ రెండు నగరాల్లో కాన్సులేట్‌లను భారతదేశం ప్రారంభించనుంది?

- (a) కజాన్ మరియు యెకాటెరిన్‌బర్గ్
(బి) సెయింట్ పీటర్స్‌బర్గ్ మరియు వ్లాడివోస్టాక్
(సి) సమారా మరియు మాస్కో
(డి) కజాన్ మరియు మాస్కో

9) Recently, the Philippines and which country boosted their defence ties by signing a reciprocal access agreement (RAA)?

- (a) Ukraine (b) Japan
(c) France (d) Germany

ఇటీవల, ఫిలిప్పీన్స్ మరియు ఏ దేశం పరస్పర యాక్సెస్ ఒప్పందం (RAA)పై సంతకం చేయడం ద్వారా తమ రక్షణ సంబంధాలను పెంచుకున్నాయి?

- (a) ఉక్రెయిన్ (బి) జపాన్
(సి) ఫ్రాన్స్ (డి) జర్మనీ

10) Recently, which organization has launched the 'Medical Devices Information System' (MeDvIS)?

ఇటీవల, ఏ సంస్థ 'మెడికల్ డివైసెస్ ఇన్ఫర్మేషన్ సిస్టమ్' (MeDvIS)ని ప్రారంభించింది?

- (a) World Health Organization
(b) World Bank
(c) UNICEF
(d) UNDP

11) Which country has become the fifth full member country to attend the Colombo Security Conclave?

- (a) Sri Lanka (b) Bangladesh
(c) Italy (d) Iran

కొలంబో సెక్యూరిటీ కాన్ఫ్లెక్టుకు హాజరైన ఐదవ పూర్తి సభ్య దేశంగా ఏ దేశం అవతరించింది?

- (a) శ్రీలంక (బి) బంగ్లాదేశ్
(సి) ఇటలీ (డి) ఇరాన్

12) Prime Minister Narendra Modi became the first Prime Minister to visit which country in the last 41 years?

- (a) Portugal (b) Hungary
(c) Australia (d) Austria

గత 41 ఏళ్లలో ఏ దేశాన్ని సందర్శించిన తొలి ప్రధానిగా ప్రధాని నరేంద్ర మోదీ నిలిచారు?

- (a) పోర్చుగల్ (బి) హంగేరి
(సి) ఆస్ట్రేలియా (డి) ఆస్ట్రీయా

13) World's first voice assistant 'Moshi' has been launched by which country's AI company?

- (a) Japan (b) Russia
(c) USA (d) France

ప్రపంచంలోని మొట్టమొదటి వాయిస్ అసిస్టెంట్ 'మోషి'ని ఏ దేశానికి చెందిన AI కంపెనీ ప్రారంభించింది?

- (a) జపాన్ (బి) రష్యా
(సి) USA (డి) ఫ్రాన్స్

ANSWER KEY

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
a	d	c	b	c	b	b	a	b	a
11	12	13							
b	d	d							